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Vi var de sista konfirmanderna i Långaryd som hade förhör. 
Inte för att det var väldigt konservativt och skulle vara så, utan 
mer för att vi råkade välja det. (Sen blev det till slut så att vi var 
några som spelade en liten pjäs också. Och jag var ”barmhärtig 
punkrockare” i bomberjacka och mycket rosa peruk.) Men vi 
hade förhör och fick i förväg femtio frågor att skriva svar på. 
Sen gick vi igenom dem.

En av frågorna var just så: ”Vad är bön?” Jag hade skrivit något 
i stil med ”ett sätt att umgås med Gud”, men vår präst tyckte att 
det skulle stå ”mitt hjärtas samtal med Gud”. Så det var vad vi 
lärde oss och svarade på konfirmationen.

Ibland kan bön bli en att-göra-lista till Gud. ”Gud, fixa det här 
och det här och gör det helst på det här sättet. Amen.” Så ber 
jag. Och så får vi be. Komma till Gud med det som oroar oss 
och be Gud ta hand om det. Men jag tror också att bön kan 
vara något mer. Mer vara med Gud än att be Gud fixa saker.

Martin Lönnebo, som var biskop i Linköping, har gett Svenska 
kyrkan två hjälpmedel för den där ordlösa, umgås-med-Gud-
bönen.

Först, på sent 1960-tal, ljusbäraren. Där blir bönen handling. 
Jag tänder mitt ljus och sätter det i ljusbäraren. Det är tydligt. 
Men ingen mer än Gud och jag vet vad bönen handlar om.

Sen, i slutet av 1990-talet, radbandet Frälsarkransen. Varje 
pärla har sin egen betydelse och jag kan känna pärlan i min 
hand och vara i bön utan ord. Jag kramar ökenpärlan för att 
livet känns öken, men jag vet inte vad jag vill säga till Gud 
om det. Och jag behöver inte säga något. Gud och jag är 
tillsammans i öknen och det är bra så.

Hittar du sådana stunder i ditt liv? Stunder att vara med Gud. 
Stunder att vila, vänta, vara.

Vi har många sådana 
platser i Gislaveds 
pastorat. Meditativa, 
stilla tillfällen att vara 
med Gud. I höst kommer 
veckomässan i Gislaveds 
kyrka att bli mer av en 
sådan plats. En rastplats 
mitt i veckan, kl 18 på 
onsdagar.  En stund att 
stanna upp, umgås med 
Gud, och sen påfylld 
sändas tillbaka till 
vardagen.

Vårt hjärtas samtal med 
Gud kan pågå överallt. 
Ständigt. Och samtidigt 
behöver vi hitta stunder 
och platser för att umgås med Gud. Bara vara. Tillsammans.

Så vad är bön? Jag tänker att det är just det: 
Vårt hjärtas samtal med Gud. Ett sätt att umgås med Gud.

I Guds tystnad får jag vara
ordlös, stilla, utan krav.
Klara rymder, öppna dagar:
här en strand vid nådens hav.
Svensk psalm 522

/Petter Bäckman, 
pastorsadjunkt i Anderstorps församling

Vad är bön?Vad är bön?

KYRKDÖRREN  September 2022 - November 2022
Utgivare: Gislaveds pastorat  - Utgivningsdag: 2022-09-01  - Manusstopp: 2022-05-27
(När det gäller kalender och tider, se dagspressen för eventuella ändringar)  - Nästa nummer utkommer: 2022-11-24
Material till oss senast: 2022-10-10  Ansvarig utgivare: Anders Carlwe  Redaktör: Anna Sveningsson  - Upplaga: 14 000 exemplar
Redaktion:  Lina Mayïm, Ann-Sofie Nilsson, Jonas Johnsson, Annika Källner, Agneta Helge, Anna-Karin Samuelsson
Foto: Församlingarnas bilder, Bildbanken IKON, Shutterstock och Pixabay (om inget annat anges)
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Hur kan man få veckobrevet? Vi har några olika alternativ:

•	 Prenumerera till din e-post
•	 Ladda ner från hemsidan
•	 Hämta i våra kyrkor 
•	 Få det i brevlådan

Hör av dig till anna.svenningsson@svenskakyrkan.se eller 
ring 0371-831 01 om du vill prenumerera på vårt veckobrev.

Nyhet!Nyhet!
Under hösten börjar vi med Veckobrev i Gislaveds 
pastorat! Veckobrevet kommer ha samma innehåll 
som våra veckoannonser i Västboandan.
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Telefonnummer till personalen

Anna-Karin 
Gabrielsson, präst 
0371-831 31

Anna Larsson
förskolan Arken 
0371-831 33

Gunilla Jarl
församlingsherde
0371-831 04

Emma Tolf 
diakon
0371-831 34

Yvonne Lindström 
kantor
0371-831 36

Ann-Sofie Nilsson 
pedagog
0371-831 38

Marita Falk 
pedagog
0371-831 43

Daniel Karlsson 
diakoniassistent
0371-831 40

Kristina Nilsson 
vaktmästare 
0371-831 37

Rebecka Modig
vaktmästare
0371-831 26

Mathias Johansson 
vaktmästare
0371-831 42

Anna Landahl
rektor, förskolan
0371-831 68

Ulrika Tunér
förskolan Arken 
0371-831 33

Veronica Andersson
förskolan Arken 
0371-831 33

Annika Eriksson 
förskolan Arken 
0371-831 33

Petter Bäckman 
pastorsadjunkt
0371-831 12

ALL HELGONAHELGEN - Fika på kyrkogården
Församlingens besöksgrupp serverar fika i eller utanför 
vaktmästarbyggnaden på kyrkogården. Välkommen in och 
fika. Kyrkan är öppen för ljuständning. 

Tider och datum:
Torsdagen den 3 november kl. 15.00-18.00
Fredagen den 4 november kl. 14.00-17.00

Lördagen den 5 november serveras korv vid bron från kl. 
14.00 till strax före gudstjänsten som börjar kl. 16.00. 
I gudstjänsten tänder vi bland annat ljus för de som avlidit 
under året och vi får lyssna till Det Urgamla kors. 

Söndagen den 6 november kl. 18.00 Stilla mässa i kyrkan.

Musik Till tröst
Ekumenisk musikandakt torsdagen den 3 november i 
Anderstorps kyrka kl. 18.30. Sätt dig ner och vila och få tröst i 
musik och texter i ett stillsamt arrangemang.

Barn- och ungdomsgrupperna 
startar igen vecka 36!
Lillringen: 
3-4 år, Onsdag kl. 14.30-16.00 startar 7 sept.

Miniminiorer: 
5-6 år, Torsdag kl. 16.45-18.15 startar 8 sept. 

Miniorer: 
årskurs 1-3, Torsdag kl. 14.30-16.00 
startar 8 sept.

Juniorer: 
årskurs 4-6, Tisdag kl. 15.45-17.15 
startar 6 sept.

Babycafé: barn med förälder, 
Tisdag kl. 9.00-11.30 start 6 sept.

Kyrkans unga: Söndag kl. 17.30.  
Kontakta Marita för mer info.

Anmälan och frågor ring eller maila Marita eller Ann-Sofie.
Tel. Marita 0371-831 43       
Tel. Ann-Sofie 0371-831 38
E-post: marita.falk@svenskakyrkan.se     
ann-sofie.nilsson@svenskakyrkan.se 

Start 



Allt som händer och sker 
i vår församling hittar du på vår hemsida
www.svenskakyrkan.se/anderstorp
och på vår facebooksida där vi heter 
Svenska kyrkan Anderstorp 

Följ oss gärna där!

Musikgudstjänst
Välkommen på musikgudstjänst 
den 11 september kl. 19.00 i 
Anderstorps kyrka under temat 
”Jag är en människa”.
Bandet” Slow Train Coming” 
(från Gnosjö) leder oss igenom 
”gubbrock” med låtar från 
Creedens Clearwater Revival, 
Freda´, Bo Kaspers, Bob Dylan 
m.fl. i egen tappning.

Sopplunch hösten 2022
Kl. 11.45 Andakt i Mariakapellet. Soppan serveras kl. 12.00

Sopplunch inkl. bröd och hembakt kaffebröd kostar 60 kr per 
portion och det betalas kontant eller med Swish. Vi har tyvärr 
behövt höja kostnaden på grund av ökade matpriser. 

Överskottet från sopplunchen går till ”Akut nödhjälp i Anderstorp”, 
vilket är de pengarna som diakonin i Svenska kyrkan Anderstorp 
använder och köper presentkort på matbutiker till våra kontakter 
som inte får ekonomin att gå ihop.

Här är höstens dagar att boka in: 7/9, 5/10, 2/11, 30/11
Ett stort tack till vår kantor Yvonne Lindström som i 
oktober går vidare mot en ny tjänst i Voxtorp. 
Vi önskar dig lycka till i fortsättningen! 

Vi säger ett stort tack till Jan Andersson som 
har arbetat som vaktmästare i Anderstorps 
församling under 18 år, men som nu kommer 
att sluta sin tjänst här för att i stället arbeta som 
vaktmästare i Norra Hestra församling.

Nu får vi därför välkomna Rebecka Modig, som 
tidigare arbetat i Västbo Sankt Sigfrid församling.
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Konfirmand 2023?
Om du är intresserad av att konfirmera dig, så är 
det fortfarande inte för sent att anmäla sig!
Anmäl dig via mail till marita.falk@svenskakyrkan.se 
eller till anna-karin.gabrielsson@svenskakyrkan.se 
Har du frågor ring: Anna-Karin 0371- 831 31, 
eller Marita 0371- 831 43.
Du kan också anmäla dig via webben. Sök efter 
”Hitta konfirmation” så kommer du rätt.
Du är välkommen! 

Gilla oss på
FACEBOOK

Varför gör vi som vi gör i kyrkan?
Kom och lär dig mer på en kommenterad Högmässa den 25 
september kl. 10.00 i Anderstorps kyrka.
Detta blir också en upptakt för konfirmanderna.
Så kom och hälsa dem välkomna!

Alpha – en grundkurs 
i kristen tro
I slutet av september börjar en ny 
Alphakurs i Anderstorp. 
Är du intresserad? 

Utförlig information finns på hemsidan: 
www.svenskakyrkan.se/anderstorp 

Troligen tisdagar 18.30-21.00. 
Intresseanmälan till Anna-Karin senast veckan 
innan (20/9) på tel. 0371-831 31 eller e-post: 
anna-karin.gabrielsson@svenskakyrkan.se Ljugarebänken

Samtal för män på 

Klockaregården 

kl. 14.30 följande datum:

7 september, 5 oktober, 2 

november och 7 december. 

Ledare är Kent Jönsson. 

OBS! Vi har bytt lokal till

översta våningen, ovanför 

matsalen.

Välkommen!
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Vi ville visa på kontinuiteten över århundraden av lovsång 
och tillbedjan på den platsen. Det blev en tidsresa till året 
1884. För den som ville fick man åka med häst och vagn 
från hembygdsparken till kyrkstallarna nedanför kyrkan. 

Kyrkstallar finns bevarade på flera ställen i Sverige. På en 
del platser, där avstånden varit särskilt långa, finns det till 
och med små byar med övernattningsstugor. När kyrkan 
och gudstjänsten skulle rymma alla invånare i församlingen, 
blev man tvungna att se till att det fanns stallplatser för alla 
tillresandes hästar. I Södra Hestra finns en av dessa kvar, 
medan de andra med tiden har förfallit och rivits.  

Många församlingar i Sverige har byggnader som en gång 
i tiden hade en funktion, men som numera inte används 
till någonting. På sikt kan det bli svårt att underhålla 
sådana byggnader.  Många av dessa byggnader är i behov 
av renovering, om de skall kunna bevaras, vilket många 
församlingar inte har resurser till. För att bevara bygdens 
kulturhistoria och miljö, kan det också finnas möjligheter 
att andra aktörer. Till exempel företag, privatpersoner, 
hembygdsföreningar, och samhällsföreningar går samman 
och i samarbete med den lokala församlingen, bevarar 
sådana byggnader. I annat fall kommer de tyvärr på många 
platser att försvinna. 

Efter inledning vid stallarna gick vi upp till kyrkan och firade 
gudstjänst enligt 1809 års kyrkohandbok, och sjöng psalmer 
från psalmbok från samma tid. I århundraden har bygdens 
folk samlats till gudstjänst i Södra Hestra kyrka, och vi fick 
möjlighet att göra ett besök i en tid, inte allt för långt borta, 
som på många sätt är både mycket lik och olik vår tid. 
Fortfarande ljuder lovsången och bönen i vår kyrka som den 
gjort i många generationer före oss. 
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En vacker söndagseftermiddag i maj, samlades vi vid kyrkstallarna vid 
Södra Hestra kyrka för att fira gudstjänst i 1800-tals anda. 

Kyrkstallarna...Kyrkstallarna...

Upp psaltare och harpa. 326 i dagens psalmbok.
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Händer i höst!
4 september
Terminsupptaktsgudstjänst för stora och små i 
församlingen i Södra Hestra kyrka
Korvgrillning från 16.00
18.00 Gudstjänst med konfirmandintag. 
Medverkande: Körerna och Burseryds personal

2 oktober
Den Helige Mikaels dag
15.00 Familjegudstjänst i Burseryds kyrka. 
Trumpetmusik

9 oktober
Tacksägelsedagen
10.00 Gudstjänst i Burseryds kyrka. 
18.00 Gudstjänst i Södra Hestra kyrka. 
Välkommen att smycka kyrkorna eller kom 
med dina skördegåvor! 

5 november 
Alla helgons dag
15.00 Gudstjänst i Burseryds kyrka, 
körmedverkan
18.00 Gudstjänst i Södra Hestra kyrka
Körmedverkan

6 november
Alla själars dag
15.00 Gudstjänst i Gryteryds kyrka
18.00 Gudstjänst i Sandviks kyrka 

Telefonnummer till personalen
Jonas Jonsson, präst............................................0371-831 27
Marcus Gunnarsson, kantor................................0371-831 92
Karin Larsson, församlingsassistent.....................0371-831 29
Caroline Hjalmarsson, sam.vaktm. & diakoniass..... 0371-831 30 

Barngupper – start v. 36! 
Håll utkik på hemsida och Facebook för 
att se barnverksamhetens starttider 
för höstterminen

Sopplunch i Södra Hestra församlingshem 
kl. 13.00 följande datum: 
22 september, 20 oktober, 17 november

Ny diakoniassistent i Burseryds 
församling!
Vi välkomnar Caroline Hjalmarsson som från 
och med i höst kommer att jobba som 
diakoniassistent i Burseryds församling. 
Ni känner säkert igen henne eftersom hon 
också är en av våra vaktmästare i församlingen 
sedan tidigare. 

Våra körer är nu åter i gång och vi välkomnar nya 
körmedlemmar. Burseryds kyrkokör övar tisdagar kl. 18.30 i 
Burseryds församlingshem. Kyrkokören Glädjen övar torsdagar 
kl. 19.00 i Södra Hestra församlingshem.
Om ni undrar över något så kontakta vår kyrkomusiker Marcus 
Gunnarsson, 0371-831 92

3 snabba!

Sommar eller vinter? 

Sommar

Kaffe eller te? 

Inget av det, saft.

Maskros eller kirskål? 

Kirskål.

Våffelcafé

Gryteryds sockenstuga.

Kl. 15.00 följande datum:

14/9, 12/10, 9/11

Välkomna!
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Varmt välkomna till Pärlgymskurs!Varmt välkomna till Pärlgymskurs!
I höst startar vi en grupp på temat ”Samtal om livet”. 
En möjlighet för dig som vill stanna upp i tillvaron och fundera kring de där stora 
frågorna som ibland skaver och gör sig påminda. Samtalen utgår från de byggstenar som 
Världshälsoorganisationen WHO tagit fram för existentiell hälsa.

Anmälan görs till 
Maria Rickardsson, 0371-831 83 eller Maria Wiss, 0371-831 58
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DAGLEDIGA träffas i Centrumkyrkan eller i Gislaveds församlingshem. 

6/9 14:30 i CENTRUMKYRKAN
Ingrid Josefsson, Hela Människan Gislaved.  
Tema: Hela Människan möter hela människan!

20/9 14:30 i GISLAVEDS FÖRSAMLINGSHEM
Mats Hillerström En av de överlevande som var med om 
Estoniakatastrofen. 

4/10 14:30 i CENTRUMKYRKAN
Småländska sångförfattarna Robert och Irene Johansson, 
Margaretha Vittgård, från Aneby

18/10 14:30 i GISLAVED FÖRSAMLINGSHEM
”Hjälp till de utsatta” Anna Claesson från Tjernobylbarnens Oas. 
Insamling

1/11 14:30 i CENTRUMKYRKAN
”Vi minns Arthur Eriksson.” Åke Nordqvist, pastor och musikern 
Hans Carlen, från Jönköping

15/11 14:30 i GISLAVEDS FÖRSAMLINGSHEM
Författaren och nätprästen Charlotte Fryklund föreläser om 
Bibelns kvinnor och Marias systrar och signerar sina böcker. 

29/11 14:30 i CENTRUMKYRKAN
HEMLIG GÄST! En eftermiddag som du inte vill missa!

13/12 14:30 i GISLAVEDS FÖRSAMLINGSHEM
Födelsedagsfest med tårta för alla som fyllt  80, 90, 95 och 
uppåt. Vi hjälps alla åt att fira dem! 
Luciasånger med överraskning. Maria Widermark.

VARMT VÄLKOMMEN!
Om ni undrar över något, ring:
Maria Wiss 0371-831 58  alt. 0371-831 00 
eller Kjell Larsson 070-950 85 45  

VÄLKOMMEN TILL DAGLEDIGA - HÖSTEN 2022VÄLKOMMEN TILL DAGLEDIGA - HÖSTEN 2022

Gudstjänst med församlingsdag 
i Våthults församling
Den 16 oktober kl. 16.00 har vi en församlingsdag i 
Våthults kyrka och församlingshem.
Vi börjar i kyrkan med gudstjänst med kyrkoherde Anders 
Carlwe. Efter gudstjänsten fortsätter vi i församlingshemmet 
med fika och samtal tillsammans.

Varmt välkomna!

Gudstjänst med församlingsdag 
i Bosebo församling
Den 23 oktober kl. 11.00 har vi en församlingsdag i 
Bosebo kyrka och församlingshem.
Vi börjar i kyrkan med gudstjänst med kyrkoherde Anders 
Carlwe. Efter gudstjänsten fortsätter vi i församlingshemmet 
med fika och samtal tillsammans.

Varmt välkomna!



9
B

os
eb

o 
/ V

åt
hu

lt 
/ G

isl
av

ed
Be

sö
ks

ad
re

ss
 N

. S
to

rg
at

an
 1

0 -
12

, 3
32

 3
0 

Gi
sla

ve
d.

 V
äl

ko
m

m
en

 in
! 

He
m

sid
a:

 w
w

w.
sv

en
sk

ak
yr

ka
n.

se
/g

isl
av

ed
 

Stickcafé i Gislaveds församlingshem
Vi träffas varannan måndag 14.00-16.00. Datum för höstens 
träffar: 5 september, 19 september, 3 oktober, 17 oktober, 
31 oktober samt 14 november  Välkomna!

Sopplunch i Gislaveds församlingshem
Kom och ät god soppa och umgås, tisdag 12.00-13.00 
följande datum: 27 september, 25 oktober och 22 november

Sopplunch i Båraryds församlingshem
I höst startar vi upp våra soppluncher igen. Håll utkik i 
annonser efter datum och tider.
Välkomna!

Vi är många som samlas på kyrkogårdar och i 
kyrkor under Alla Helgon. Välkommen att stanna 
till för ett samtal, tända ett ljus eller gå en 
temavandring. Ljuset lyser i mörkret och mörkret 
har inte övervunnit det.

Öppet i kyrkor och på kyrkogårdar under Alla Helgon i 
Gislaved, Bosebo och Våthults församlingar

Bosebo: Öppen kyrka fre 4 november 14-17, kaffe och våfflor. 
Minnesgudstjänst lör 5 november kl 18.

Båraryd: Öppen kyrka fre 4 november kl 14-17 , fika. 
Minnesgudstjänst sön 6 november kl 16. 

Gislaved: Öppen kyrka fre 4 november kl 14-17, fika. 
Minnesgudstjänst sön 6 november kl 16.

Gyllenfors: Öppen kyrka fre 4 november kl 14-17, fika. 
Andakt kl 16. Minnesgudstjänst sön 6 november kl 18.

Våthult: Öppen kyrka fre 4 november kl 14-17, fika. 
Minnesgudstjänst lör 5 november kl 16.

Södra Griftegården i Gislaved: Personal på kyrkogården 
Fre 4 november, kl 14-17, kaffe och korvgrillning vid eldarna, 
andakt kl 16.

Reflexjakt för barnen, temavandring på alla kyrkogårdar.

Stort tack!
Under våren har Ricky Burton och 
Bo-Gunnar Åkesson avtackats i Gislaved.
De har med sin kompetens och 
sina personligheter bidragit till 
ett rikt musikliv och innehållsrikt 
konfirmandarbete.
Vi säger ett stort och varmt tack och 
önskar er Guds rika välsignelse.

INBJUDAN till Leva Vidare samtal i 
GISLAVED HÖSTEN 2022
Välkommen till samtal 6 gånger under höstterminen i 
församlingshemmet. Det kommer en personlig inbjudan till 
dig som mist en anhörig 1/1–30/6 men alla välkomna att 
anmäla sig. Anmälan senast den 7 september

Vi samtalar bl. a om: hur har livet varit, hur det blev när 
döden inträffade, sorgens olika faser, hur framtiden ser ut.
Anmäl dig gärna till någon av oss så vi vet hur stor grupp vi 
blir. Vi kommer att samlas i små grupper ca 8 deltagare. Vid 
behov kommer det att bli flera grupper.

Varmt Välkommen att höra av dig!
Maria Wiss 0371-831 58
maria.wiss@svenskakyrkan.se  	
Maria Widermark 0371-831 54
maria.widermark@svenskakyrkan.se	  
Alt. 0371- 831 00

Rastplats
Veckomässa i Gislaveds kyrka på onsdagar kl. 18.00-18.30 ca.
En plats för återhämtning mitt i veckan. En kort och vilsam 
mässa utan krångligheter där vi kommer som vi är.  
Efter mässan är du välkommen att stanna kvar i kyrkan för 
att dela liv och tro med andra. Alla åldrar välkomna.

Kontakt Lina Mayïm tel 0371-831 28 eller 
Petter Bäckman tel 0371-831 12	
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Bibelsamtal
Höstens ekumeniska 
bibelsamtal hålls på 
onsdagar kl 18.30 i 
Bjerkesalen i Öreryd. 
Våra första träffar är 
7 september och 5 oktober.

Välkommen att delta i våra 
samtal! 

På fredag 4 november bjuder vi på fika till alla 
som är på våra kyrkogårdar för att smycka gravar 
inför helgen. Våra kyrkor är öppna och vi finns på 
plats i Stengårdshult och Valdshult kl 15-17 och i 
Norra Hestra och Öreryd kl 14-18. 

Minnesgudstjänster 5-6 november
Lördag kl 16 i Stengårdshults kyrka och 
kl 18 i Valdshults kyrka
Söndag kl 16 i Norra Hestra kyrka och 
kl 18 i Öreryds kyrka
Alla är välkomna men du som har mist någon under 
året kommer att få en särskild inbjudan. 

Swishnummer kollekt 
Vill du bidra till något av våra 
kollektändamål även om du inte 
kan komma till gudstjänsten?

Kolla in vart kollekten går på 
www.svenskakyrkan.se/norrahestra/kollekter
Norra Hestra kyrka 123 539 33 01
Stengårdshults kyrka 123 526 40 72, 
Valdshults kyrka 123 149 89 06
Öreryds kyrka 123 418 01 54

”Från Lodz getto till Auschwitz till Borås””Från Lodz getto till Auschwitz till Borås”
Du kanske känner igen Sarit Monastyrskis röst från radion. 
Fredag 30 september kl 19 kommer hon till Bjerkesalen i 
Öreryd för att berätta sin mormor Edas berättelse. 

Ett samarrangemang mellan Svenska kyrkan, 
Equmeniakyrkan, Öreryds hembygdsförening och 
Öreryds LRF. 

Ring gärna till oss!
Agneta Helge, präst.............................................0371-831 19
Lars Palmers, kantor.............................................0371-831 15
Katarina Löf, diakoniassistent..............................0371-831 17
Mikael Karlsson, samordnande vaktmäst............0371-831 14
Joakim Depui, vaktmästare..................................0371-831 13
Jan Andersson, vaktmästare................................0371-831 41
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Kyrkokören övar på tisdagar kl 19.00-20.30 
i Norra Hestra församlingshem
Barnkören övar på torsdagar kl 17.15-18.00 
i Öreryds kyrka

Mer info får du av kantor Lars Palmers, 
tel 0371-83115, sms 070-212 3163

”Fika i församlingshemmet”
Vi bjuder in till fika och goda samtal i Norra 
Hestra församlingshem. Vi ses på onsdagar med 
start 21 september kl 14.30-16.30. 
Se särskild ruta för att boka skjuts.  

Välkommen till Stor & Liten! 
Du som är hemma med små barn är välkommen till 
Norra Hestra församlingshem på tisdagar kl 9.30-11.00. 
Vi ses varje tisdag fr o m 20 september. 
Ta chansen att träffa andra föräldrar och barn. 
Vi bjuder på fika.

Dopänglar
Våra dopgrenar börjar bli fulla av vackra änglar. Nu vill 
de flyga hem till sina dopbarn. Därför kommer de som 
döpts i våra kyrkor sedan oktober 2021 att få en särskild 
inbjudan till gudstjänsten på den helige Mikaels dag 
den 2 oktober. Kom och fira tillsammans med dem!

Församlingens textilier 
Under det gångna året har vi inventerat församlingens 
textilier med lite hjälp av en konservator. Vi har många 
vackra textilier skapade av duktiga textilkonsnärer. På 
bilden syns en bonad av Inga-Mi Vanneus Rydgran. Den 
föreställer Hestra med järnvägen, industrier, sjöar, skog, 
Isaberg och kyrkan.

”En stund tillsammans” ”En stund tillsammans” 
Onsdagar kl 10.30-12.00. 
Vi inleder med en kort andakt och 
fika innan dagens medverkande 
får ordet. 

Höstens träffar: 14/9 i Öreryd, 26/10 i 
Stengårdshult och 16/11 i Valdshult. 
Se särskild ruta för att boka skjuts.  

Vill du ha skjuts? 
Kyrkskjuts till våra gudstjänster bokar du via Karin 
Johansson i Alabo, tel 070-301 4869. 

Vill du åka med Kamprad-bussen till våra olika träffar 
så ring Agneta Helge, tel 0371-83119 eller skicka 
sms till 070-375 5012, senast dagen innan. 

Vill du lära dig att 
Vill du lära dig att 

spela piano?
spela piano?

Kontakta Lars Palmers, 

0371-831 15

Gilla oss på

FACEBOOK
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Gislaveds församling - Grupp 1
Övre raden: Petter Vesterlund Andersson, 
Ella Martinsson, Alvar Härensten

Mellersta raden: Petter Bäckman, 
Maria Rickardsson, Benjamin Yavuz, 
Rickard Karlsson, Anna-Isabel Palmgren, 
Maja Rothén, Noah Svanfors, Edith Thuresson, 
Matilda Ejervall, Bo-Gunnar Åkesson, 
Dennis Josefsson, Jacob Örnek, Maria Wiss

Främre raden: Ted Forslund, Cajsa Mjösberg, 
Ella Arnros, Emmy Voong, Dennis Lööf

Fotograf: Carina Salomonsson, CS-Foto

Gislaveds församling - Grupp 2
Övre raden: Maria Rickardsson, 
Petter Bäckman, Villiam Andreasson, 
Rafaela Gaardsdal, Frank Lindqvist, 
Sanny Hoffrén, Lucas Johansson, 
Wille Sandberg, Emma Sjölander, 
Bo-Gunnar Åkesson, Neo Svenningsson, 
Maria Wiss 

Främre raden: Hilda Howerdal, Julia Olofsson, 
Justus Persson, Selma Wästman, 
Sara Rylander

Fotograf: Carina Salomonsson, CS-Foto

Villstads församling
Övre raden: Anders Hullfors, Samuel Hoff, 
Alvin Lönkvist, Samuel Persson, Siri Persson, 
Pontus Eriksson, Anna-Karin Samuelsson.

Mellersta raden: Anna Eriksson, 
Arvid Josefsson, Alva Virmalainen, Ida Thom, 
Andreas Claesson, Alma Andersson, 
Kristina Torin.

Främre raden: Elma Friberg, Isabella Spalin, 
Molly Albinsson, Stella Cato.

Fotograf: Carina Salomonsson, CS-Foto
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Norra Hestra församling
Övre raden: Ida Simonsson, Fabian Nilsen, 
Daniel Guillen Rauda, Alva Lind och 
Junior Haugeröd. 
Mellersta raden: Lars Palmers, Lars Gunther, 
Izabel Josefsson, Evelina Palmquist, 
Klara Lund, Agneta Helge och Gustaf Kvarnvik. 
Främre raden: Lukas Glimmerskog, 
Neo Carlberg, Sofia Mann, Isac Manfredsson 
och Gustaf Gillgard. 

Foto: danielsstudio.se - Daniel Bergenholtz

Västbo Sankt Sigfrid församling
Övre raden: Pontus Mauritsson, 
Melker Johnson, Maja Johansson, 
Tyra Larsson, Hilma Aronsson, Ella Bertilsson, 
Sigrid Andersson, Arvid Johnson.

Mellersta raden: Caroline Söderblom, 
Hilda Johansson, Toni Blomqvist, 
Annie Rohdin, Linnéa Hallberg Vallentin, 
Philip Lühr, Gunilla Jarl, Petra Dyeson.

Främre raden: Maya Klang, Ellen Seth, 
Hampus Lidbacken, Elina Aronsson, 
Elin Sandberg.

Foto: danielsstudio.se - Daniel Bergenholtz

Anderstorps församling
Övre raden: Isak Emilsson, Axel Hägg, 
Emil Bjärsholm,  Anton Tuppela, 
Elias Emilsson, Anna-Karin Gabrielsson, 
Ebbe Törnqvist, Isak Almborg, Wilton Sjödin, 
Emil Sjödell.

Mellersta raden: Marita Falk, Thea Wikman, 
Ellen Kemper, Thea Huck, Ida Robertsson, 
Alva Stenberg,  Elsa Björkman,  
Alfred Emilsson, Yvonne Lindström. 

Främre raden: Linnéa Sjögren, 
Alma Svensson, Sofia Karlsson,  
Anton Bengtsson, Stella Tabacsko, 
Ella Hjalmarsson,  Alva Gustafsson. 

Fotograf: Carina Salomonsson, CS-Foto
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Pastoratets diakonikvällPastoratets diakonikväll
”Mina stora möten med de små”
Vi kommer att lyssna till Lena Sundling som har 
arbetat som förskollärare i många år, hon har 
även arbetat som lärare på högskolan inom 
förskollärarutbildningen och sedan drygt sex år 
tillbaka arbetar hon som rektor inom förskolan.

Lena miste båda sina föräldrar i en bilolycka när hon 
var barn, det har på många sätt påverkat hennes sätt 
att tänka om livet och även respekten för barn och 
vuxna som hon möter. Alla har vi våra ryggsäckar 
som påverkar våra värderingar och handlingar. Lena 
vill ta med dig på en resa genom tårar och skratt, 
uppleva möten som hon gjort med människor. 
Möten som betytt, möten som berört. Möten som 
förundrat och möten som förändrat.

Varmt välkomna!
Diakonin i Gislaveds pastorat

Tisdag 27 september kl 18.00 i Gislaveds församlingshem

Burseryds församling
Övre raden: Anders Hullfors, 
Reine Walfridsson, Alexander Hedman, 
Tim Johansson, John Mikaelsson och 
Karin Larsson.

Främre raden: Alva Salomonsson, 
Emelie Sköld, Kajsa Larsson, Ella Hagstrand 
och Alice Ekeroth.

Fotograf: Carina Salomonsson, CS-Foto
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Nya askgravplatser
Under året har nya askgravplatser anlagds på kyrkogårdarna 
i Gyllenfors, Ås och Anderstorp.

ÅTERANVÄNDA GRAVSTENAR
I samband med att gravrättsinnehavare återlämnar en 
gravplats eller att gravplatsen återtas, tillfaller i de flesta fall 
gravstenen kyrkogårdsförvaltningen.
Det står kyrkogårdsförvaltningen fritt att förfoga över de 
gravstenarna som inte bedöms ha ett särskilt kulturvärde. 
I de fall de återlämnade stenarna står säkert får de för det 
mesta behålla sin plats i väntan på att gravplatsen åter skall 
användas.

När en gravsten plockas bort från sin plats kan dessa 
i många fall användas på nytt för nya gravplatser. 
Kyrkogårdsförvaltningen skänker stenen till den som vill ha 
den för ny uppsättning inom Gislaveds pastorat. Den nya 
innehavaren får ombesörja kontakt med stenhuggeri för 
transport, omslipning, gravyr och montering och även ta 
kostnaden för detta.

Välkommen att ta kontakt med kyrkogårdsförvaltningen 
för visning av stenar som är möjliga att återanvända.
gravstenstvätt i avtalet.
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Ekumeniska helgen 16-18 
september i Smålandsstenar

Fredag 16 september 19:00 i 
Pingstkyrkan, Smålandsstenar
Göran Larsson - ”Jesus var jude 
– vad betyder det för oss?”

Lördag 17 september 19:00 
i Smålandsstenars kyrka
Ingela Jansson om sina 8 år 
i fängelset Kality i Etiopien.

Söndag 18 september 10:00 
i Equmeniakyrkan, Smålandsstenar
Ekumenisk gudstjänst. Medverkan av församlingarnas 
präster och pastorer. Ekumenisk kör.

SUCCÉ FÖR AFRIKAGOLFEN
Den tredje juli var det dags igen för Afrikagolf på Rydö GK 
utanför Hyltebruk. Det var sjunde gången som Britt-Marie 
och Thomas Axgården anordnade detta evenemang, denna 
gång till förmån för gatubarn i Addis Abeba i Etiopien och 
Bukoba i Tanzania. I Villstads församling har WSG (Win Souls 
for God) i Addis och Bukobahjälpen varit projekt 
som församlingen regelbundet stött i en lång 
rad av år. Båda dessa organisationer gör ett 
fantastiskt arbete bland barn som far illa.

Klubben skänkte startavgiften, sponsorer ett 
gediget vinstbord, hamburgare m m och ett 
gäng frivilliga bjöd på uppskattade våfflor efter 
halva sträckan respektive grillade hamburgare efter 
18 spelade hål. Bl a en jätteinsats av Derome, Varberg, som 
kom med en hel busslast spelare och sponsrade stort.

Hela 50 par deltog (rekord) och Britt-Marie och Thomas 
idoga arbete var verkligen inte förgäves, sammanlagt fick 
organisationerna 23 100 kronor att dela på (rekord). Som 
flera uttryckte det: ”Så trevligt att kombinera lite tävling med 
ett gott ändamål! Och våfflorna var toppen.”
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AllhelgonahelgenAllhelgonahelgen
Under allhelgonahelgen fylls våra kyrkogårdar med 
tända ljus och helgen är en tid för sorg och saknad. Men 
framför allt en tid för att minnas och få tända hoppets 
låga. 

Vi kommer som vanligt att finnas på kyrkogården på 
fredagen för att bjuda på kaffe och korv, men vi finns 
också tillgängliga för samtal. 

Fredag 4/11: Smålandsstenar, 
kaffeservering från kl.10, korvservering från kl.13.
Andakter i minneslunden kl. 15, 16 och 17
Minnesgudstjänst i kyrkan kl.19
Villstad, kaffeservering från kl. 15
Andakter i kyrkan kl. 15, 16 och 17
Lördag 5/11: Mässa i Smålandsstenar kyrka kl.10
Söndag 6/11: Minnesgudstjänst i Villstads kyrka kl.16

Höstens musikgudstjänster
Söndag 25 september 18.00 i Villstads kyrka 
Jane Petersson, cello och Ricky Burton, piano

Söndag 9 oktober 18.00 i Smålandsstenars kyrka 
”Hela kyrkan sjunger”
Smålandsstenar kyrkokör, Jakob Törefors,  dragspel och 
trumpet, Per Elvinsson, fiol och Ricky Burton, ledare

Söndag 16 oktober 18.00 i Villstads kyrka  
”Om det inte kärlek är”
Susanne Klarén, sång, Mikael Karlsson, trumpet och 
Ricky Burton piano

Söndag 13 november 18.00 i Villstads kyrka
Damkörensemble, Anders Bergman, orgel och Ricky 
Burton, ledare

Vi vill bli fler!!
Det finns plats för fler ideella medarbetare i vår kyrka!
Kanske du känner att det skulle vara roligt att engagera 
dig på ett eller annat sätt?

Det finns möjlighet att vara ledare i barngrupperna 
eller fixa fika. Man kan vara med i besöksgruppen eller 
kyrkvärd. Kanske du brinner för de internationella 
frågorna och vill vara med i vår internationella grupp? 
Eller har du kanske en egen tanke om vad du skulle 
vilja göra som ideell medarbetare i kyrkan. 

Hör av dig till rebecka.svanberg@svenskakyrkan.se  
tel.0371- 831 23 eller anna-karin.samuelsson@
svenskakyrkan.se  tel. 0371-831 25. Hoppas vi ses!

Välkommen till lunchmusik och 
sopplunch i Smålandsstenar. 
Vi börjar kl.11.30 med lunchmusik i kyrkan. Kl.12.00 serveras 
soppa, bröd, kaffe o kaka i kaffesalen, till ett pris av 50 kr. 
Följande datum är ni välkomna under hösten:  
22/9  27/10  24/11

Stickcafé Kom med i vår gemenskap där vi stickar, virkar eller handarbetar med nåt annat! 
Material tar man med sig själv. Ta med eget fika, men kaffe och te finns på plats. Vi träffas varannan 
måndag i barnlokalen i församlingshemmet, kl.18.30-20.30. Start den 29 augusti.

Än är det inte försent att 
bli konfirmand 2022-23!!
Är du född 2008 och funderar på att bli konfirmand, 
men inte har anmält dig?

Då är du välkommen att vara med vid vårt välkomnande den 
11 september kl.18 i Villstads kyrka.
Eller hör av dig till Kristina Torin så berättar hon mer om vad 
det innebär att vara konfirmand.
kristina.torin@svenskakyrkan.se eller tel. 0371-831 21.
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PromenadgruppPromenadgrupp
Vår promenadgrupp är igång och 
vi träffas på tisdagar kl.10 utanför 
Smålandsstenars kyrka. 
Därifrån går vi sedan en längre och en kortare runda, 
du väljer själv vad som passar dig.
När vi är tillbaka i församlingshemmet fikar vi 
tillsammans, kostnad 20 kr.

Välkommen att vandra med oss!

Husförhör
Under hösten blir det husförhör i 

vår församling! I Västboandan, på 

hemsidan och på facebook kommer 

vi att annonsera om vilka tider och 

platser som gäller. Så håll utkik!Familjegudstjänst
Den 2 oktober firar vi familjegudstjänst i 
Smålandsstenar kyrka kl.10. Alla barngrupperna 
medverkar och det blir tema Änglar. Välkomna!

Höstlovsöppet!
1-2 nov, tisdag och onsdag, öppnar vi på eftermiddagen upp 
kyrkan och församlingshemmet för alla höstlovslediga barn. 
Det blir pysselstationer där man t. ex. får göra 
textiltryck och egna ljus. Kreativa dagar med 
mycket färger, former och olika material. 

Solgudstjänst
Den 30 oktober firar vi en Solgudstjänst i 
Smålandsstenar kyrka kl.10.
Barnkörerna Soläng och Ängssol medverkar och 
Barnens bibel delas ut till 4-åringarna. Välkomna!

Växthus - onsdagar i Smålandsstenar
Onsdagskvällar i Smålandsstenars kyrka har under många 
år präglats av Andrum. En stilla gudstjänst med musik och 
plats för tankar och böner (och väldigt gott fika!). Men 
bara en gång i månaden! Därför har vi nu under ett år 
utökat, så att det varje onsdag finns något för själen och 
ibland också kroppen. Onsdagskvällarna har blivit Växthus 
- en varm och närande plats för växande. Här får vi våga 
pröva på. Provtänka. Provtro. Provkänna. 

Andrum är fortfarande en central del av Växthus men vi 
har kompletterat med lovsångsgudstjänst och Mötesplats - 
enkel mässa samt Grogrund - samtal om livet och tron och 
en pilgrimsgrupp. 

Så här ser höstens onsdagar ut:

Andrum – en stilla och meditativ gudstjänst. 
21/9, 19/10, 16/11

Grogrund – en möjlighet att mötas och samtala om livet 
och tron. 31/8, 14/9, 12/10, 26/10, 9/11, 23/11, 7/12

Pilgrim – vi vandrar tillsammans och fördjupar oss i 
pilgrimens värld. 7/9, 5/10, 2/11, 30/11  OBS! start kl.18

Mötesplats – en enkel mässa. 7/9, 2/11

Lovsång – en härlig lovsångsgudstjänst.  5/10, 30/11

Vi är i Smålandsstenar kyrka och församlingshem 
och startar kl.19 
(där inget annat anges).

Välkommen till Växthus!
Information om vaktmästeriet.

Daniel Hansson är ny samordnande 

vaktmästare i Villstads församling efter 

Catrin Stenwall. Du når honom på 

0371-831 20. Catrin kommer fortsätta 

jobba som vaktmästare hos oss.
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Berätta hur det blev att du engagerade i 
församlingens arbete.
Jag började i söndagsskolan som liten och har fortsatt sen 
dess. Efter min konfirmation fick jag frågan om att hjälpa 
till med söndagsskolan och ett tag hade vi både lillklass, 
mellanklass och storklass. Det var många barn på den tiden. 
Idag sitter jag i församlingsrådet, är kyrkvärd, hjälper till 
med soppluncher, fikaserveringar i Martagruppen med 
mera. 

I detta nummer av Kyrkdörren är temat 
”Bönen”. Vad betyder bönen för dig?
Bön kan vara så mycket mer än att man sitter ner med 
knäppta händer. Jag ber när jag är i min trädgård, i bilen 
– när jag än behöver det behöver det. Bönen har ofta 
samma uppgift oavsett var och hur den bes. Jag kan tacka 
för det jag är glad och lycklig för, be för nära och kära eller 
någon annan och be om hjälp med det som är svårt. Det 
kan kännas skönt att få uttrycka det svåra och sen kan jag 
lägga det åt sidan Bönen är en trygghet att få släppa ut 
det besvärliga. Det är kanske inte bönesvaret som är det 
viktigaste utan att få uttrycka sin tanke.  Just nu behöver 
vi alla hjälpas åt att be för de beslutsfattande i vår oroliga 
värld.

Berätta, hur började ditt intresse för trädgård?
När jag växte upp fick jag hjälpa min mamma med 
odlingarna. På den tiden var det mycket grönsaker som 
odlades men mamma hade även många rabatter med 
blommor. I grönsakslandet var det viktigt att det var raka 
fina rader. Jag lärde mig med tiden att det här med odling 
var roligt. Varje år försöker jag prova något nytt och vissa 
år får man massor av något och då är det roligt att kunna 
ge bort. När jag som vuxen skaffade hus var det just ett 
grönsaksland som blev mitt första projekt i trädgården. 

Vad betyder din trädgård för dig?
För mig är det avkoppling även om det är arbete. Jag njuter 
av tystnaden eller fåglarnas sång. Jag bor ju nära golfbanan 
och jag ser golfare på håll som går förbi. Det är en lugn och 
skön miljö. Jag bär aldrig hörlurar för att lyssna på poddar 
eller så.  Jag vill vara närvarande. Det är fantastiskt att få 
följa årstiderna. När jag börjar mitt arbete i trädgården 
börjar jag med att gå en runda. Vad behöver jag ta mig an? 
Finns det något som behöver stöttas upp? Gör mycket om 
man tar tag i det på en gång. Att arbeta i trädgården är ju 
på något sätt vårdande. Hela mitt liv har jag arbetat med att 
vårda. Tagit hand om mina barn, varit dagmamma, arbetat 
med äldre och så trädgården. 

Kyrkdörrens redaktionsgrupp gav Annika Källner i uppdrag att intervjua någon i Västbo Sankt Sigfrids församling. Det 
blev Birgitta Samuelsson som vi i detta nummer får möta för att låta henne berätta om sitt engagemang i kyrkan samt 
titta och njuta av hennes vackra trädgård. 

Birgitta Samuelsson Birgitta Samuelsson 
- gröna fingrar och ett varmt hjärta för församlingen.- gröna fingrar och ett varmt hjärta för församlingen.
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Har du något bra trädgårdstips till alla läsarna 
av Kyrkdörren?
Våga pröva, klipp och forma. Våga tänka lite utanför 
ramarna. Det mesta tål att klippas och formas. Göd med 
nässelvatten eller guldvatten. Använd det som finns och 
kompostera så du får bra gödning.

Hur ser du på framtiden i Gislaveds pastorat?
Kyrkan behövs på många sätt. Tyvärr kan man ibland 
fundera på hur det skall gå med ekonomin och kyrkans 
verksamhet. Jag blir glad för att det är många i vår 
församling som döper sina barn. Att föräldrar vill anknyta 
till kyrkan. Förhoppningsvis sår man små frön som kan växa 
till sig. Jag längtar efter att fler människor skulle upptäcka 
gudstjänstens styrka. Tyvärr är det ett stort steg för många 
att gå till kyrkan. Jag önskar att de få upptäcka lugnet. Att 
få sitta ner och få något med sig, en tanke att bära med sig 
ut i vardagen. De bästa predikningar är när orden kommer 
ner på jorden, i livet som det är. Vi tillhör ju samma Guds 
familj. Tänk om fler familjer kunde avsätta en timme varje 
vecka för att gå i gudstjänst. För vi gör ju gudstjänsten 
tillsammans. 

Vi tackar Birgitta för hennes tankar kring bönen, 
trädgård och gudstjänsten.
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Stickcafé
Välkommen för en stunds gemenskap 
med andra som gillar att sticka, 
handarbeta eller bara umgås. 
Material tar var och en med sig. 
För dig som är ovan finns ofta god 
hjälp att få av den som är mer van. Vi fikar tillsammans 
och avsluta med en andakt. Fika 30 kr

Drop-in från kl. 18 och vi avslutar kl. 20.30
5/9 Reftele, 3/10 Kållerstad, 7/11 Ås, 5/12 Reftele

Nu börjar körerna igen!
Reftele kyrkokör övar tisdagar 
kl. 19 med start 13/9 i Reftele församlingshem

Cantuskören övar onsdagar kl. 19.30 
i Ås kyrka med start 7/9

Ekumeniska barnkören med start 6/9 kl. 16.45-17.15 
för barn 5 år och uppåt i Reftele församlingshem.

Vi frågor kontakta Petra.

Ekumenisk sånggudstjänst
23 oktober i Reftele Missionskyrka kl. 17.00. 
Medverkan av körerna i Reftele.  Kaffeservering

Allhelgonahelgen 
Välkommen till våra kyrkor och kyrkogårdar under 
Allhelgonahelgen. 

Fredag 4/11	Kaffeservering kl. 14-17 i Reftele sockenstuga
Fredag 4/11	Minnesgudstjänst kl. 19 i Ås kyrka
Lördag 5/11	Minnesgudstjänst kl.16 i Reftele kyrka
Söndag 5/11	Minnesgudstjänst kl.16 i Reftele kyrka
	 Minnesgudstjänst kl.18 i Kållerstad kyrka

Vi finns här för dig. 
Präst Gunilla Jarl...................................................0371-831 04
Diakon Annika Källner..........................................0371-831 07
Vik. Församlingsassistent Oskar Johansson.........0371-831 08
Musiker Petra Dyeson..........................................0371-831 09
Vaktmästare Stefan Liljekvist...............................0371-831 06
Vaktmästare Kent Rodin.......................................0371-831 02
Vaktmästare Malin Gustavsson...........................0371-831 10

Barn- och ungdomsverksamheten
Vi startar upp höstterminen v. 36! 
Håll utkik på hemsida och Facebook 
för att se datum och tider.

Välkommen till sopplunch i Reftele 
församlingshem följande onsdagar 
under hösten.
7/9, 5/10, 2/11, 30/11
Tid: 12.00-14.00
Middagsbön: 12.00
Pris 50 kr



PersonalnyttPersonalnytt

Tack Caroline Söderblom som varit 
församlingsassistent och tagit hand om både 
barn och unga i församlingen. Caroline har 
nu valt att ta ett nytt steg i livet och avslutar 
sin tjänst i mitten av september.

Vi tackar även vaktmästare 
Rebecka Modig som från den 1 september 
fortsättningsvis kommer arbeta i Anderstorps 
församling.

Vi har glädjen att meddela att 
Oskar Johansson, Reftele kommer 
att vikariera under ett år som 
församlingsassistent i Västbo Sankt Sigfrids 
församling. 

Vi önskar dem alla lycka till och Guds rika 
välsignelse för det som ligger framåt.
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5/10 Kyrkroten 
hos Daniel och Sara Aronsson, 
Gamla Prästgården

6/10 Svanaholm rote hos Lars-Erik 
och Anita Johansson, Svanholm 
Västergård 1

10/10 Dye/Flahult rote hos Arvid 
Nilsson och Gunda Ljunggren, 
Dye Stenstorp

19/10 Nennesmo rote 
hos Barbro Pettersson och Lennart 
Pettersson, Nennesmo Svenshult

21/10 Väcklinge rote 
hos Christer och Karin Eriksson, 
Väcklinge Klingabo

30/10 Reftele tätort 
Gudstjänst kl 18.00 i 
församlingshemmet därefter 
följer husförhöret. Servering av 
församlingshemmets syförening. 

8/11 Draftinge rote 
i Skoghem: värdar Ingrid och 
Håkan Hoof

Husförhör 2022
Nu äntligen tror vi på en höst med 
husförhör i vanlig ordning. 
Årets tema blir Frälsarkransen. 
Detta moderna radband som ofta även kallas 
för Livets pärlor. Det är biskop emeritus Martin 
Lönnebo som tyckte att människor i Sverige be-
höv de ett hjälpmedel för att be. Detta resulterade 
i ett armband med pärlor i olika färger där varje pärla har sin betydel-
se. Hoppas att du vill komma med och lära dig mer och prata om livets 
pärlor. Om du inte redan har en frälsarkrans finns det möjlighet under 
kvällen att köpa.

Årets husförhörspsalm- 522 ”I Guds tystnad får jag vara”.  Tid: 19:00  
Väl mött i höst!   /Petter Bäckman, Daniel Karlsson, Annika Källner

9/11 Mellby rote 
hos Gunilla och Sven Johansson, 
Mällby Backegård 4

10/11 Kållerstad rote 
hos Karin och Seth Aronsson, 
Kållerstad Nygård

11/11 Vä rote hos Peter och Åsa 
Johansson, Vä Lillegård 1

14/11 Ås Dravö hos Urban och 
Ann Nilsson, Ås Solborgen

I skrivande stund har vi fortfarande 
några rotar där vi söker värdar för 
att kunna genomföra husförhöret i 
Karaby, Sunnaryd samt Södra roten 
med Segerstad. Bor du där och kan 
tänka dig att öppna ditt hem för ett 
husförhör? Var god kontakta Annika 
Källner, diakon på 0371- 831 07. 

Missionsauktion 

Lördagen den 12/11 kl. 14 i 

Kållerstad församlingshem. 

Kaffeservering, andakt, auktion och 

lotterier. Varmt välkomna

Kållerstad syförening
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Våge Johansson
vaktmästare Gislaveds församling
På ett vägmöte mötte jag en släkting 
till Martinus Johansson som 
berättade att hans förfader under 
byggnationen av Båraryds kyrka 
ledde den dagliga andakten.  
Jag fick en uppenbarelse: det 
skulle vi fortsätta göra. Så när 
jag är i Båraryd på fredagar ber vi 
den dagliga andakten i psalmboken. 
Vi samlas i kyrkan kl 7, det finns plats för den som vill vara 
med. En församlingsbo som inte ville gå på gudstjänsten, 
brukar vara med på den dagliga andakten, så får han höra 
Guds ord. 
Jag brukar be innan jag går och lägger mig, en enkel bön, 
tacka för denna dag, alla upplevelser, att jag fått vara med 
ännu en dag, Då sover man bra sedan.

Juliette, 6 år, miniminior
Anderstorps församling
För Juliette betyder bön ”Gud som 
haver…” Hon ber den alltid hos 
mormor och morfar.

Bodil Ahlström
kyrkvärd i Villstads församling
Bönen för mig är en källa att hämta kraft 
ur. Och den kraften uttrycker sig olika 
vid olika tillfällen. 

Anders Carlwe
kyrkoherde i Gislaveds 
pastorat
För mig är bön mycket själva essensen 
av vad kristen tro djupast sett 
handlar om - nämligen en relation 
mellan mig och Gud. Bönen gör 
det tydligt för mig att det finns ett 
band mellan Gud och mig. Då blir 
det också naturligt för mig att bön 
mer handlar om ett ”varande” än ett 
”görande”. 

Därför ser jag också bönen och relationen med Gud som en 
gåva, ungefär så som jag tror att vi upplever att relationerna 
är med de människor som står oss allra närmast. Det är en 
gåva att med full tillit kunna anförtro sig till någon annan. 
Att veta att det finns någon som är beredd att ta emot, ta 
sig tid och lyssna. 

De relationerna vi har med nära och kära är jag övertygad 
om att vi tänker på med tacksamhet. Ur denna tacksamhet 
föds ett ansvar. Vi har ett ansvar för att våra relationer skall 
fungera-också för den vi har med Gud. Att det vilar en 
ömsesidighet över bönen - en tvåsamhet. Jag och Gud, Gud 
och jag. Ibland kanske det inte sägs så mycket, andra gånger 
räcker orden till, ibland är det tystnaden som talar – bön, en 
stund för att hinna i kapp, lyssna inåt, lämna ifrån sig. En vila 
i Gud och tacksamt ta emot det som föds i den stunden. 

Vad betyder bönen för dig?Vad betyder bönen för dig?
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Anita Andersson
aktiv pensionär i Burseryds församling
Bönen ger mig en trygghet och ett 
lugn för dagen. Ibland, i lugnet på 
morgonen, formar sig tankarna till 
bön. Det ger styrka under dagen.

Oskar Johansson
Västbo Sankt Sigfrids församling
Bönen är en trygghet och en gemenskap. 
Med Gud eller med den du ber 
tillsammans med. Med Gud känner 
jag mig alltid trygg oavsett dag eller 
situation. 

Varje vecka på tisdagar kl 09.00 samlas vem som vill 
till bön i en kyrka i Smålandsstenar. Det vill säga, det 
alternerar månadsvis i Svenska kyrkan, Pingstkyrkan och 
Equmeniakyrkan. Lite uppehåll är det över sommaren och 
vid jul, men annars rullar det på året runt.

Det hela började i slutet på 60-talet, så i en obruten 
kedja har det betts varje vecka till vår himmelske Far i 
Smålandsstenar i över 50 år. Människorna har växlat men 
bönens låga har brunnit hela tiden, om stort och smått, om 
djupt personliga bekymmer och stora världsproblem. Och 
församlingsgränserna spelar ingen roll alls.

Under årens lopp har formerna för det hela skiftat, men på 
den senaste tiden har det utvecklats på ett speciellt sätt 
som jag tror många uppskattat.

Vi sjunger en sång eller psalm, den präst, pastor, diakon 
eller lekman som leder det hela läser en bibeltext från den 
kommande söndagen och delger några funderingar kring 
den. Därefter samtalar vi om bibeltexten, ett samtal som på 
senare år utvecklats och blivit mycket givande. Frågor ställs, 

en del ganska svåra, ibland hittar vi svar, ibland får vi gå hem 
och grunna vidare. Detta samtal upplever många som ett 
lyft på ekumeniska bönen och berikande.

Sedan delar man med sig av böneämnen, stora som små, 
mycket personliga och allvarliga ibland, bekymmer ute i 
världen, Ukraina har t ex funnits med länge nu. Så ber vi 
frimodigt tills vi känner att vi inte har fler ord till vår Herre. 
Då avslutar vi ofta med Herrens bön och välsignelsen och en 
psalm eller sång.

Ett förtroende finns bland dem som samlas att personliga 
böneämnen inte diskuteras eller yppas utanför samlingen. 
Sedan något år tillbaka så finns det en möjlighet att 
fortsätta gemenskapen med lite fika, alltid i Pingstkyrkan.
Du kan alltid skicka med något/någon som behöver förbön 
till dessa tisdagar. Men du är också välkommen att dela 
denna bönegemenskap. I september träffas vi i Svenska 
Kyrkan. Jesus har lovat att höra våra böner och svara, och 
vår fasta tro är att dessa tisdagar är av stor betydelse.

/Gunnar Löfgren

Ekumeniska bönen – vad är det?Ekumeniska bönen – vad är det?



Varje församling, kyrka eller anställd 
nås via telefon 0371-831 00 Box 83, 332 22 Gislaved

Be med hela handen...
En präst besökte en gammal dam som låg på sjuk-

hus. När han närmade sig hennes sjukbädd, såg han 
att hon låg och blundade, samtidigt som hon med 

ena handens pekfinger rörde andra handens fingrar, 
ett i taget.

Prästen ville inte störa henne, utan satte sig ner vid 
sängkanten och väntade tills hon var färdig. När hon 
efter en liten stund öppnade ögonen kunde han inte 
låta bli att fråga vad det var hon gjorde alldeles nyss.

”Åh”, förklarade hon leende, ”jag bad den bön min 
mormor lärde mig för många, många år sedan. Jag 
håller högerhanden så att tummen pekar mot mitt 
hjärta. Det påminner mig att be för dem som står 

mig nära.

Sen kommer pekfingret. När jag rör vid det kommer 
jag ihåg att be för dem som pekar ut vägen för andra 

– lärare, ledare och föräldrar till exempel.

Långfingret som kommer sedan är det största, 
så då ber jag för dem som är högt uppsatta och som 

måste fatta viktiga beslut.

Fingret som kommer sedan är det svagaste 
– du ser, det kan inte stå upp på egen hand.

När jag rör vid det påminns jag om att be för alla 
som är sjuka, svaga och rädda – 

alla de som behöver stöd.

Sen kommer lillfingret, sist och kanske minst 
men ändå viktigt för handen! Och det påminner mig 

om att be för mig själv”

Ur Alltid älskad 3 – Kristina Reftel - Argument förlag


